

# Mogens, Bente, Jakob og Åle Katrines Hul

Af Lene Aamand Sørensen, redaktionen



Foto: Gert Rasmussen-Bushøj

Christian Hou, Mette, Jakob, Mogens og Bente fra Det Kreative Værksted i Mallings fulde sving med at etablere cykelrastepladsen ved Åle Katrines Hul.

**Siden efteråret har seks brugere af Det Kreative Værksted skabt cykelrastepladsen langs Ajustrupvej - ved Åle Katrines Hul.**

I disse uger lægger de voksne udviklingshæmmede og deres lærer Gert Rasmussen-Bushøj sidste hånd på værket. De bygger trætrappen op til toppen af udsigtspunktet og sætter de bænke op, som de selv har bygget af lærketræ fra skoven.

Cykelrastepladsen er et produkt af det nu afsluttede Lokalprojektet, som var et pionerprojekt udi kunsten samarbejde og dialog mellem Århus Kommune og et lokalområde - nemlig vores. Ideen fødtes, formaliteterne blev klaret, og den daværende formand for fællesrådet, Niels Kjølhede, tegnede rastepladsen. Og derpå fik Det Kreative Værksted overdraget opgaven.

I de sidste fire måneder er det fortrinsvis Mogens, Bente og Jakob og så Gert, der har knoklet løs på skrænten langs vejen, godt hjulpet af skiftende "assistenter". 70-80 dage er det blevet til.

Der er bygget tre stendiger, terrasser om man vil, og desuden har de plantet en hæk på græsset mellem cykelstien og landevejen. Hækkens formål er at bremse løbende børn, så de ikke bliver

kørt over, og samtidig forhindrer hækken biler i at parkere. Det er nemlig en rasteplads for gående, løbende og cyklende.

Vognmand Søren Peder, Beder, har hjulpet med jordarbejdet og har hentet sten på gården Godthåb på Bispelundvej og lærketræet er sponsoreret af Svend Warming fra skoven.

- Vi tror, rastepladsen vil blive brugt meget. For mens vi har arbejdet har vi hilst på utrolig mange, som er kommet cyklende eller gående forbi, fortæller Gert Rasmussen-Bushøj.

Navnet "Åle Katrines Hul" er opstået, fordi det var her Åle Katrine holdt hvil og trådte af på naturens vegne, når hun var på vej fra Norsminde havn til Mallings og Beder for at sælge fisk. Åle Katrine var en meget speciel kone, som bl.a. boede i Neder Fløjstrup på Elmosevej i en grøn skurvogn, og som var kendt på hele egnen i 1950'erne og 1960'erne. Nogle mener dog også at hullet blev kaldt "Fiskepigens hul".

Vi har tidligere omtalt Åle Katrine - og har lovet at skrive historien om hende i samarbejde med Egnarkivet. Det vil vi stadig gerne, men vil dog gerne have hjælp, så den bliver så korrekt som muligt. Derfor hører vi gerne fra jer, der har kendt Katrine Nielsen,

og som vil fortælle om hende. Nogle har vi allerede kontakt til, men vi hører gerne fra flere.

Ring eller skriv til Lene Aamand Sørensen, Fløjstrupvej 184, 8330 Beder, tlf. 86 93 74 90 (bedst efter kl. 20.00) e-mail: laas@image.dk.

**Tirsdag den 18. maj kl. 15.00 er der indvielse af rastepladsen, og alle er velkomne.**



Foto: Gert Rasmussen-Bushøj Jakob og Mogens planter hækken.